
LISTADO DE CAPITANES PARA LA LIMPIEZA INTERNACIONAL DE COSTAS 2017 

ACTUALIZACIÓN DEL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2017 

SCUBA DOGS SOCIETY 

 

COSTA CAPITAN TELEFONO E-MAIL 

AGUADA - CARRIZALES Cabán Ureña Adriana y 
Dora Ureña 

939-319-3113 adriana.caban@upr.edu  

AGUADA - PLAYA ESPINAL Milton Colón Moreno 787-568-0062 notlim25@hotmail.com 

AGUADILLA - CRASH BOAT Javier Salva Camacho 787-479-2276 jsalva@dtechgroup.net 

AGUADILLA - PARQUE Colón 
Perla J. Salcedo 
Rosario 787-907-3894 perla03jessenia@gmail.com 

AGUADILLA - PLAYA TAMARINDO Cesar Rubio Barreto 787-398-2161 cesrubio@gmail.com 

AGUADILLA - SALVEMOS PLAYUELA Suzette Quirós 787-295-7078 suzette.quiros@gmail.com 

AGUADILLA - SURFERS BEACH Mario Torres Samora 787-560-2103 rescateplayasbqn@gmail.com 

AGUADILLA - PUNTA BORINQUEN 
(WILDERNESS BEACH) 

Sarah González 787-467-0187 sarah.gonzalez@jetblue.com 



AÑASCO - DESEMBOCADURA DEL 
RIO AÑASCO 

Ángel Alayón  angel.alayon1@upr.edu 

AÑASCO - PLAYA ALMIRANTE 
DESEMBOCADURA RIO AÑASCO 

Nilsa Feliciano Rivera 787-832-3515 nilsafeliciano63@hotmail.com 

AÑASCO - TRES HERMANOS 
(BALNEARIO) 

Ana Rodríguez-Alveo 787-640-6859 ana.rodriguez@ge.com 

AÑASCO - VILLA PESQUERA - TRES 
HERMANOS 

Juan Mota   

AÑASCO - CENTRO VACACIONAL 
VILLA DE AÑASCO 

Diana Valpais  diana.valpais@abbott.com 

ARECIBO - CLUB CAZA Y PESCA Ian Vasco  junteambientalarecibo@gmail.com 

ARECIBO - DESEMBOCADURA RIO 
GRANDE ARECIBO - PLAYA ABACOA 

Mariel Rivera Olivera 787-377-7977 mariel_rivera17@hotmail.com 

ARECIBO - DETRAS DE LOS CINES Ángel Acosta (Aullido 
Verde) 

787-422-2771 angel.acosta2@upr.edu 

ARECIBO - EL MUELLE Ian Vasco 787-408-1009 junteambientalarecibo@gmail.com 

ARECIBO - LA POZA DE DON GUELO Ian Vasco 787-408-1009 junteambientalarecibo@gmail.com 

ARECIBO - POZA DEL OBISPO Maggie Colón 787-880-7687 mcolonnieve@gmail.com 



ARECIBO- DETRAS DE TOYS R US Isamar Ocasio  i.ocasio09@live.com 

ARECIBO - PLAYA OCEAN VIEW (LA 
MARGINAL) 

Karilyn Soto 787-487-9039  

ARROYO - CANGREJOS Mileishka Díaz 787-628-5683 mileishka5@hotmail.com 

ARROYO - PUNTA FIGURA Aida I. Huertas Nieves 787-246-1255 aida.huertas@stryker.com 

ARROYO - PUNTA GUILARTE Loida Rodríguez Ortiz 787-210-9589 loidar8@gmail.com 

BARCELONETA - LAS CRIOLLAS Silvette M. Mirand 
Abadia 

787-405-3290 silvette.mirand@abbvie.com 

BARCELONETA - MUELLE DE 
BARCELONETA, ISLA ROQUE 

David J. Rodríguez 787-366-5569 agro.drod64@yahoo.com 

BARCELONETA - PUERTO LAS VACAS Wanda Soler 787-846-6677 wsoler@barceloneta.pr.gov 

BARCELONETA - TREINTA MUROS 
(FRENTE A ESCUELA AGUISTIN 
BAISEIRO - BA. PALMAS ALTAS) 

Nicole B. Maldonado 
Pérez 393-640-9654 nicole.mp@hotmail.com 

BARCELONETA - ESTUARIO PLAYA 
LA BOCA 

Rosa Mastache 787-644-3671 mastacheblue@yahoo.com 

BARRANQUITAS - RIO PINONAS Roberto J. Cerpa 
Rondón 

939-642-1714 roberto@paralanaturaleza.org 



CABO ROJO - BAHIA SALINAS 
(REFUGIO) 

Dr. Pedro Valle 787-254-0115 ccpsai@yahoo.com 

CABO ROJO - BAHIA SUCIA (FISH 
CAMP, WILD LIFE) 

Marilyn Vélez Albino 787-310-6800 marilyn1820@hotmail.com 

CABO ROJO - BOQUERON Jean C. Crespo Colón 939-287-2006 jean.crespo.colon@gmail.com 

CABO ROJO - BUYE Prof. Nerybelle Pérez-
Rosas 

787-439-1734 n_perezrosas@yahoo.com 

CABO ROJO - COMBATE (ANNIES 
PLACE - PUNTA AGUILA) 

Giselle Santiago 787-243-0683 gisellesantiago30@gmail.com 

CABO ROJO - COMBATE CON 
RECICALJE DE CABO ROJO 

Richard Matos 787-255-0205 rmatos@caborojopr.net 

CABO ROJO - JOYUDA ISLA RATONES 
(ISLA PIÑERO) 

Wilfredo Hernández 787-255-2525 amigosdeislapinero@hotmail.com 

CABO ROJO - LA PLAYUELA (PLAYA 
SUCIA) 

Zulma Padín 787-613-7126 zulma.padin@gmail.com 

CABO ROJO - PLAYA AZUL Brenda M. Fernández 787-647-3674 brendamariefs@gmail.com 

CAMUY - PENON BRUSI Carlos M. Álvarez 
Barbosa 

787-365-9981 carlos.alvarez5@upr.edu 

CAROLINA - ALAMBIQUE, ISLA VERDE Michelle Collazo 787-347-9337 mcollazo@creartepr.org 



CAROLINA - BANDERA AZUL 
(BALNEARIO CAROLINA) 

Noelia Piñero Ramírez 787-904-9461 noelia.pinero@jetblue.com 

CAROLINA - CANAL SUAREZ (BASE 
MUÑIZ) 

Bridgette Troche 787-633-6049 troche.bridgette@gmail.com 

CAROLINA - ISLA VERDE, 
CABALLEROS DE COLON 

Carlos M. Homs 787-396-9520 carlosmhoms@yahoo.com 

CAROLINA - PINE GROVE, ISLA 
VERDE 

Marie T. Sanabria 
Colón 939-279-5835 mtsanabria@gmail.com 

CAROLINA - PLAYA DEL PUEBLO (AL 
LADO DEL MARRIOT) 

Vanessa Uriarte 787-688-3631 e.vanessauriarte@gmail.com 

CAROLINA - PLAYA MARRIOT (ISLA 
VERDE) 

Tiffany Á�lamo 
Hernández 

787-904-9224 pill.intermetro@gmail.com 

CAROLINA - PLAYA SAN JUAN HOTEL Mily Valentín 787-810-3064 luz201414@gmail.com 

CATAÑO - CIENAGAS LAS 
CUCHARILLAS 

Liriana Rivera 787-525-6032 riveraliriana@gmail.com 

CATAÑO - LA PIRAMIDE Jack Serrano Solis 787-515-8709 tita@irecpr.com 

CATAÑO - LA ESPERANZA (AGOSTO) Marcos Vega 787-505-6318 marcos969@yahoo.com 

CATAÑO - VIETNAM (ENTRE CATAÑO 
Y GUAYNABO) 

Ivonne María Marcial 
Vega 

787-410-2718 immarcial@gmail.com 



CAYEY - LAGO CARITE 742 Krystal M. Alsina 
Baerga 

787-380-8334 alsina704@gmail.com 

CEIBA - PLAYA LOS PINOS (MEDIO 
MUNDO DAGUAO) 

Santiago Oliver 787-367-1730 santiago@paralanaturaleza.org 

CEIBA - LOS MACHOS (AMGEN) Coraly Juarbe García 787-916-2169 cjuarbe@amgen.com 

COAMO - RIO COAMO Lenny R. Ortiz 787-359-8079 ortiz_lenny@yahoo.com 

CULEBRA - PLAYA DATILES Evelyn Bermúdez 787-690-5250 ebermudez87@yahoo.com 

DORADO - DORADO BEACH HASTA 
SARDINERA 

Noel Santiago 787-470-4858 noel.santiago11@hotmail.com 

DORADO - EL UNICO Alicamerie Torres 
Rivera 

787-515-0974 alicemarie.to@gmail.com 

DORADO - JULIO BARROSO Iris Canino 787-948-6118  

DORADO - KIKITA Dinorah Jiménez 
Tolentino 

787-231-2968 dinorahjt@yahoo.com 

DORADO - MANUEL " NOLO" 
MORALES (BALNEARIO SARDINERA) 

Janet Hernández 787-964-3661 reciclajedorado@yahoo.com 

DORADO - OJO DEL BUEY Canino 787-948-6118 reciclajedorado@yahoo.com 

DORADO - PLAYA DORADO DEL MAR Dennis Javier Colón 787-422-8304 4103dj@gmail.com 



DORADO - PLAYA EMBASSY SUITE Zynthia Ramírez  
García 

787-421-5833 zynthiaramirez@gmail.com 

FAJARDO - BAHIA ENSENADA (EL 
FARO) 

Héctor J. Horta 787-556-0104 piratesnorkelingshack@gmail.com 

FAJARDO - CABEZA DE SAN JUAN 
(LAGUNA/MANGLE) 

Leonor Alicea y 
Francisco Negrón 

787-460-5151 leonor@paralanaturaleza.org 

FAJARDO - CANALEJO Alexandra Berríos y 
Waleska Llabres   

FAJARDO - COSTA DEL INDIO Yasmarie Santana 
Rivera 

787-556-8523 yasmie21@gmail.com 

FAJARDO - LAS CROABAS Carlos O. Rivera 787-863-4343 carloso@fajardopr.org 

FAJARDO - PLAYA ESCONDIDA Cristobal Jiménez 787-435-4223 jimenezcv@gmail.com 

FAJARDO - PLAYA JAYUYA Pablo Ponce y Talmary 
Soto   

FAJARDO - PLAYA RINCON 
Karina Rodríguez y 
Astrid Cordero   

FAJARDO - SEVEN SEAS Yamilet Sánchez 
Torres 

939-248-0848 rocciy.21@gmail.com 

FAJARDO - PLAYA MATACABALLO 
Antonio Bulnes y 
Carlos Morales   



GUANICA - BAHIA BALLENA José D. Silva 
Almodovar 

787-242-7799 jose.s@paralanaturaleza.org 

GUANICA - BAHIA BALLENA SUFERS Gretchen Cordero 787-347-8249 gretchen.cordero@yahoo.com 

GUANICA - CANA GORDA 
(BALNEARIO) 

Luis G. Rodríguez 
Fernández 

787-390-2189 phoenixponce@yahoo.com 

GUANICA - LAS PARDAS Eddie Oliver 939-640-6089 eddie.oliver@hotmail.com 

GUANICA – PLAYA LOS PITUFOS Jacobo Irizarry García 787-234-6026 reciclajeyauco2025@live.com 

GUANICA - PLAYA PELICANO Ruben Pazo 939-777-7296 pazolaw@gmail.com 

GUANICA - PLAYA SANTA Angie Mar Caraballo 
Rodríguez 

787-901-4095 angiemar519@gmail.com 

GUANICA - PLAYA TAMARINDO (A) Jorge Montes 939-644-8006 cfyauco@gmail.com 

GUANICA - PLAYA TAMARINDO (B) Juan López 787-245-2072 juanlopezvl@yahoo.com 

GUAYAMA - POZUELO Ray D. Rodríguez 
Colón 

787-361-0036 ray@paralanaturaleza.org 

GUAYAMA - QUEBRADA SALADA Keytlin Mary Morales 
Vázquez 

787-539-7831 keytlin.morales@upr.edu 

GUAYAMA - BRANDERI Laura Rivas 787-214-0165 lauravrv176@gmail.com 



GUAYAMA - VILLA PESQUERA Johanna Marquez  johanna.marquez@upr.edu 

GUAYANILLA - PLAYA DEL FARO José Borges (Pepe) 787-487-6007 jose.borges@ecoelectrica.com 

GUAYANILLA - PLAYA EL TRIANGULO Luinel Torres 787-381-6442 luinel2004@yahoo.com 

HATILLO - PASEO DEL CARMEN 
MARINA 

Claribel Rodríguez 787-413-2366 claryrdz@gmail.com 

HATILLO - PUNTA MARACAYO Rubén Espada 787-717-2372 tropa266@gmail.com 

HATILLO - SARDINERA Ángel Gonzáles 787-717-2372 espada.ruben@gmail.com 

HATILLO - POSITA DE MAGUI (MAR 
AZUL) 

Leena Viruet 787-205-8659 leenareene18@gmail.com 

HUMACAO - EL AMARILLO Maribel Lebrón Dávila 787-226-7581 lelymar3@yahoo.com 

HUMACAO - PLAYA PALMAS DEL MAR Ingrid Flores 787-202-2164 pal.careygroup@gmail.com 

HUMACAO - PUNTA SANTIAGO - LA 
RESERVA 

Zugeily Donato 787-412-4645 zdonato@humacao.gov.pr 

HUMACAO - PUNTA SANTIAGO 
(BALNEARIO) 

Luis E. González 
Torres 787-656-0101 molly.feliciano@aldlsureste.org 

HUMACAO - PUNTA SANTIAGO 
(MUELLE) 

René R. Rodríguez 787-447-2717 rrodriguez@ecwaste.com 



ISABELA - EL PASTILLO Griselle Méndez 
Mercado 

787-515-2550 grismdez121@gmail.com 

ISABELA - JOBOS Mariah C. Pérez 787-485-5581 mariah.perez@upr.edu 

ISABELA - MONTONES Delma Padilla Oquendo 787-219-3647 delmaipadilla1225@hotmail.com 

ISABELA - POZA TEODORO Milton Rosario  miltonefrain@gmail.com 

JUANA DIAZ - PLAYA MANZANILLA Laura Montes Reynés 787-222-1281 lmontes_99@hotmail.com 

LAJAS - LOS HORNOS Israel Román 787-602-3604 israelromanph@hotmail.com 

LAJAS - PLAYITA ROSADA Marcos Toro 787-602-3604 reciclajelajas@gmail.com 

LAJAS - VILLA PESQUERA DEL 
PAPAYO, LA PARGUERA 

Miguel A. Millan Pabon 787-633-1530 miguelmillant122@gmail.com 

LOIZA - AVIONES Nancy Mata 787-642-2703 nancy.mata@bold.com 

LOIZA - CHATARRA Clareliz Morales 
Castillo 

787-368-2003 claresmile-7@hotmail.com 

LOIZA - CORRECAMAR Alejandro Pinto Flores 787-648-4892 presidente.iiam@gmail.com 

LOIZA - LA POCITA KIOSKOS 
(TERRAPLEN) (COCA COLA) 

José Fernandez 
(TENTATIVO) 

787-763-0347 frank@paralanaturaleza.org 



LOIZA - OCEAN POINT Luis H. Padial 787-231-0671 cptpapi@yahoo.com 

LOIZA - PASEO TABLADO EN AREA 
MANGLE 

Juan José Rodríguez 
Fernós 

787-306-5730 juanjofernos@yahoo.com 

LOIZA - PINONES, FRENTE SOLEIL Sofia Pérez 787-969-4343 sofiacarolina1221@gmail.com 

LOIZA - PLAYA TOCONES Priscila Rivera Torres 787-370-4997 pcrivera2001@gmail.com 

LOIZA - PUENTE HERRERA Pablo Méndez Lázaro 787-517-2551 pablo.mendez1@upr.edu 

LOIZA - PUENTE YATCH CLUB 
CANGREJOS 

Dialisa Lugo 787-662-8899 dialy13@gmail.com 

LOIZA - THE REEF René Torres 787-667-9226 lydia@escueladaskalos.net 

LOIZA - TORRECILLA BAJA Ignacio Guzmán 787-967-6656 lcorrea@amapr.org 

LOIZA - VACIA TALEGA Nicole Vargas 787-486-6519 nico.mvm.4@gmail.com 

LUQUILLO - BALNEARIO LA 
MONSERRATE 

Angélica Abreu 787-594-3689 angelica.abreu07@gmail.com 

LUQUILLO - COSTA AZUL Armando M. 
Hernández 

787-908-9906 sub.zero.ah@gmail.com 

LUQUILLO - DETRAS DE LOS 
KIOSKOS 

Aitza Acosta 787-909-6339 aitzaacosta@gmail.com 



LUQUILLO - LA PARED Adriana Viera 787-938-5844 reciclajedorado@yahoo.com 

LUQUILLO - LAS PAULINAS Nalishka Villafañe 
García 

787-238-5814 nalishka.villafane@upr.edu 

LUQUILLO - PLAYA AZUL Yalira N. Crespo Báez 787-922-7194 yalira_nicolle26@hotmail.com 

MANATI - CANO BOQUILLA 
Ariana A. San Miguel 
López 

787-237-4377 arianasanmiguel@yahoo.com 

MANATI - GOLONDRINAS Y RETOLLO Dania M. Montañez 
Grajales 

787-460-0587 d.montanez.grajales@gmail.com 

MANATI - LAS MARIAS Ivanelis M. Rodríguez 
Vega 

787-412-6020 ivanelismarie.259@gmail.com 

MANATI - LOS TUBOS Billie Sostre Boscana 787-633-1554 billiepro@gmail.com 

MANATI - MAR CHIQUITA Christian Rivera 787-904-8342 christianrivera660@gmail.com 

MANATI - POZA MUJERES Julio Cabrera 787-662-7884 mecanicos@mac.com 

MANATI - PUNTA MANATI - POCITA 
MANATI 

Evalexa I. Tomei 787-635-6222 evalexa@yahoo.com 

MANATI - ROCKI POINT Leslie Santos 787-662-7886 jcabrera@ssspr.com 

MANATI - TOMBOLOS Manuel A. Guzmán 
Oliveras 

787-450-3064 cpaguzman@caribe.net 



MAUNABO - LOS BOHIOS Rose Puig 787-448-4458 rmpuig2000@gmail.com 

MAYAGUEZ - EL MANI Sugeily Vázquez Vélez 787-214-2724 sugeily.vazquez@upr.edu 

MAYAGUEZ - EL SECO Yamirelis Ramírez 
Santiago 

787-240-2889 yamirelis.ramirez@upr.edu 

MAYAGUEZ - GUANAJIBO Vilmaree Rivera / 
Pedro Enríquez 

787-547-2402 pedroenriquez@msn.com 

MAYAGUEZ - LITORAL FRENTE AL 
GUANAJIBO HOMES 

Pedro Enríquez 787-547-2402 pedroenriquez@msn.com 

MAYAGUEZ- RIO LA VEGA Jomar Medina Ortiz 787-206-5946 jomar.medina@upr.edu 

NAGUABO - LA FANDUCA Roberto Canals 787-409-2307 recanals@gmail.com 

NAGUABO - TROPICAL BEACH Tainachí Fernández 
Roque 

787-435-7711 puertoricocomposta@compostapr.org 

PATILLAS - CHARCO AZUL (PR 184) Laura Rodríguez Muñiz 787-390-7319 laurayelegante2014@yahoo.com 

PATILLAS - PLAYA GUARDARAYA Ruth Miriam Rodríguez 
Rodríguez 

787-385-9770 miriamrod_79@hotmail.com 

PATILLAS - VILLA PESQUERA Josue J. Santiago 
Mercado 

787-215-6890 G00435379@gcinter.edu 



PEÑUELAS - RIO RUCIO (SECTOR 
GUASIMA) 

Rubén Centeno Román 787-601-0008 carminroman@gmail.com 

PEÑUELAS - EL BEJUCAL Abraham García 
Ramos 

939-245-2795 abrahamg409@gmail.com 

PEÑUELAS - EL PENONCILLO Joyce Alicea 
Hernández 

787-836-7146 joycealicea.4@gmail.com 

PONCE - CAYO RATONES Esperanza Soto Rivera 787-432-3387 esperanzasoto72@gmail.com 

PONCE - COSTA CARIBE Liznelly Zayas  lzayas2@nuc.edu 

PONCE - EL TUQUE / LAS CUCHARAS Jet Blue 787-253-4265 danny.santaella@jetblue.com 

PONCE - LA GUANCHA Emmanuel Piñeiro 
Castro 

787-510-2017 epineiro@individualmgmt.com 

PONCE - LAGO CERILLO Sauli Cruz 787-647-8468 saulicruz97@gmail.com 

PONCE - LAGUNA LA SALINA Noemi Martínez 787-528-0619 noemimartinez@hotmail.com 

PONCE - LOS MEROS (ZONA SEC. 
PLAYA PONCE) 

Yahaira Lugo 787-438-3359 ymle39@gmail.com 

PONCE - PLAYA PONCE HILTON Eric J. Ortiz 787-844-4526 eric.j.ortiz@medtronic.com 

PONCE - RIO INABON (NO PONER EN 
LISTA) 

Rafael Rodríguez 787-307-8970 rafael.06@hotmail.com 



PONCE - RIO PASTILLO Diana J. Rodríguez 787-647-8468 diana@paralanaturaleza.org 

PONCE - VILLA PESQUERA Walter Toro 787-377-1061 bullred108@gmail.com 

QUEBRADILLAS - PUERTO HERMINIA Mayra L Jiménez Pérez 787-431-3762 mayraquim@hotmail.com 

QUEBRADILLAS - RIO GUAJATACA 
(ORILLA) 

Ernesto Estremera De 
Jesús 

787-313-2957 lemur281951@yahoo.com 

RINCON - BALNEARIO MUNICIPAL DE 
RINCON 

Enilda Teresa Torres 
Soto 

787-238-7985 torresteresaenilda@gmail.com 

RINCON - DOMES Waleska Sallasberry  waleskas@icloud.com 

RINCON - MARIAS BEACH Jim Crotty 787-868-3332 jimcrottypr@gmail.com 

RINCON - LALAS BEACH Manuel González 
Figueroa 

787-349-9423 rinconrecicla@gmail.com 

RIO GRANDE - BAHIA BEACH Ashely Pérez 787-671-5162 ashley.perez@bahiabeachpuertorico.com 

RIO GRANDE - BERWIND NORTE Lizzette Vélez 787-671-7093 lizvel09@gmail.com 

SALINAS - PLAYA BOCAMAR Karilyn Ortiz Santiago 787-813-9640 karilyn.ortizsantiago@pioneer.com 

SALINAS - PLAYA TEXIDOR Dr. Elliot Borges Ortiz 787-661-5890 eborges@nuc.edu 



SALINAS - PLAYA VILLA VERDE Joadalis Rivera 
Ramirez 

787-226-3549 joadalisrivera@icloud.com 

SAN JUAN - ANTIGUO ACUEDUCTO, 
RIO PIEDRAS 

Carlos G. Ramos 
Hernandez 

787-671-3412 carlos.giovannie@hotmail.com 

SAN JUAN - ANTIGUO PUENTE, RIO 
PIEDRAS 

Maria C. Lopez 787-923-5377 maria.l@paralanaturaleza.org 

SAN JUAN - BOSQUE SAN PATRICIO 
(COLINDA CON RIO PIEDRAS) 

Carlos G. Ramos 
Hernandez 

787-671-3412 carlos.giovannie@hotmail.com 

SAN JUAN - LA #8 SECTOR BANDERA 
AZUL, ESCAMBRON 

José Carlos Sanchez 787-219-3365 jcscht@gmail.com 

SAN JUAN - LAGUNA DEL CONDADO 
(PUENTE 2 HERMANOS) 

Gian Toyos Gonzalez 787-245-2204 gtoyos@gmail.com 

SAN JUAN - LITORAL PENINSULA DE 
CANTERA 

Juan David Murcia 
Eslava 

787-448-4458 crespuertorico@gmail.com 

SAN JUAN - OCEAN PARK - 
URBANIZACION 

Lourdes E. Caraballo 
Arzola 

787-283-6509 miniyconi@yahoo.com 

SAN JUAN - OCEAN PARK ULTIMO 
TROLLEY 

Mildred Vega 787-644-5876 milveri777@yahoo.com 

SAN JUAN - PARQUE ADOLFO DONES Juan Figueroa 787-248-6219 juan.figueroa.cruz@gmail.com 



SAN JUAN - PARQUE DEL INDIO Alexander Lafontaine 787-405-5212 alexander.espacio@lafointaine.org 

SAN JUAN - PARQUE LINEAL EMC Lara Montilla 561-901-1184 larammontilla@GMAIL.COM 

SAN JUAN - PARQUE MARINO DEL 
ESCAMBRON (PLAYA #9) 

Rudy Nieves 787-390-1008 rnievessa73@sagrado.edu 

SAN JUAN - PLAYA CAPITOLIO Ivette Trinidad 787-721-1000 ivette.trinidad@hilton.com 

SAN JUAN - PLAYA CONDADO Brenda Torres 646-510-7595 btorres@estuario.org 

SAN JUAN - PUERTA DE TIERRA / 
PLAYA CAPITOLIO 

Sonia Villaverde 561-901-1184 lolacostanera@gmail.com 

SAN JUAN - PUNTA LAS MARIAS 
(OCEAN PARK) 

Jilarie A. Santos 
Santiago 

787-224-7348 jilarie.santos@upr.edu 

SAN JUAN - PUNTILLA Tania Falú Cruz 787-550-8331 tfalu@escueladeldeportesj.com 

SAN JUAN - QUEBRADA 
GUARALCANAL 

Frank Cosme 787-763-0347 frank@paralanaturaleza.org 

SAN JUAN - CONDADO - MARRIOT Gladys Rivera 787-725-8165 grivera@estuario.org 

SAN SEBASTIAN - SALTO COLLAZO Omar Vera 787-485-9289 omarverapr@gmail.com 

SANTA ISABEL - CAYO CABUZAZO José María Albiñana 
Brisa Sur 

787-413-0299 josemariaalbinana@yahoo.com 



TOA BAJA - CAMPO MAR José Hernández Trabal 787-786-2764 josetrabal@gmail.com 

TOA BAJA - CAMPO MAR  (OCTUBRE) Marien Yudme Canales 787-487-8812 m.yudme@gmail.com 

TOA BAJA - ISLA DE CABRA Iván Daniel Valdés 
Reyes 

787-462-7786 drr1970@gmail.com 

TOA BAJA - PALO SECO Esmeralda Torres 787-215-7084 esmeralda.torres2@upr.edu 

TOA BAJA - PUNTA SALINAS 
(BALNEARIO) 

Nice Zayas 787-593-3627 nice.zayas@sanignacio.pr 

TOA BAJA - PUNTA SALINAS AREA 
BASE MILITAR 

Diana E. Díaz Rivera 787-630-7591 didiri2000@yahoo.com 

VEGA ALTA - BALNEARIO CERRO 
GORDO 

Jaime Miranda Adorno 787-240-1645 jmiranda@vegaalta.pr.gov 

VEGA ALTA - PLAYA BALANDRAS 
CERRO GORDO 

María Correa 939-276-0183 mcorrea.ciencia@gmail.com 

VEGA BAJA - MELECON PLAYA 
PUERTO NUEVO 

Irmaris López 939-232-4286 irmaris.lopez2@upr.edu 

VEGA BAJA - PLAYA CIBUCO Lourdes Miranda Rolón 
y Zaida Class 

939-350-8647 ljalcoqui@yahoo.es 

VEGA BAJA - PUERTO NUEVO 
(BALNEARIO - MARBELLA) 

Richard Marrero 787-605-4540 richard.marrero987@gmail.com 



VIEQUES - BAHIA BIOLUMINICENTE Vieques Trust   

VIEQUES - EL GALLITO BEACH Cristina Salvesen 787-528-1119 salvesen.diver@gmail.com 

VIEQUES - LA ESPERANZA Marck Martín  biobaypatrick@gmail.com 

VIEQUES - ROMPEOLAS/MOSQUITO 
PIER 

Cristina Salvesen 787-528-1119 salvesen.diver@gmail.com 

VILLALBA - RIO JACAGUAS Yovania Flores 787-901-7078 yovavi_5@hotmail.com 

YABUCOA - PLAYA GUAYANES Eva Collazo 787-905-4296 eva.collazo@upr.edu 

YABUCOA - COMUNIDAD  EL COCAL 
O PLAYA EL GUANO 

Jorge Arroyo 787-399-9002 guito.arroyo24@yahoo.com 

YABUCOA - LUCIA (AREA DEL 
PUERTO) 

Juan Francisco Rivera 
Aponte 

939-475-2039 riveraapj@de.gobierno.pr 

 


